Centro Administrativo Celso Luiz Martins | Rua Osvaldo Aranha, número 1790, Bairro Centro | Taquari-RS CEP: 95860-000

Município de Taquari | CNPJ: 88.067.780/0001-38 | Fone (51) 3653.1951 Fax: (51) 3653.2344
E-mail: gabinete@taquari-rs.com.br | www.taquari-rs.com.br

Município de Taquari
Estado do Rio Grande do Sul

Decreto nº 2.869, de 07 de março de 2014.

Altera a redação art. 4º, do Decreto

2.865, de 05 de março de 2014.

EMANUEL HASSEN DE JESUS, Prefeito Municipal de Taquari, Estado

do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do

Município,

DECRETA

Art. 1°  O “caput” do art. 4º passa a ter a seguinte redação:

“Art. 4º O Piquete Capitão Rodrigo, poderá efetuar a cobrança de

estacionamento de veículos automotores, considerando ser o evento de grande porte e

envolver a contratação de pessoal, estruturas especiais e equipamentos para sua realização,

devendo contar com a presença de seguranças durante as 24 horas do dia”.

Art. 2º Fica revogado o disposto nos parágrafos 1º e 2º do art. 4º do

Decreto 2.865, de 05 de março de 2014.

Art. 3º Acrescenta parágrafo 3º ao art. 4º, do Decreto 2.865, de 05 de

março de 2014, que passa a viger com a seguinte redação:

“§3º O Piquete Capitão Rodrigo deverá disponibilizar, no Camping

Municipal “Nestor de Azambuja Guimarães”, uma área que deverá ser destinada a

estacionamento gratuito de veículos automotores”.

Art. 4º Permanecem em vigor e inalteradas as demais disposições contidas

no decreto supra citado.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TAQUARI, 07 de

março de 2014.

                                                                                                      Emanuel Hassen de Jesus

                                                                                                       Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Cláudio Roberto dos Santos

Secretária Municipal de Administração

e Recursos Humanos

mailto:gabinete@taquari-rs.com.br